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KAIJU HAANPÄÄ-KORHONEN, REHTORI

Espoon kuvataidekoulu noudattaa Opetushallituksen 
laatimaa taiteen perusopetuksen visuaalisten taiteiden 
laajan oppimäärän opetussuunnitelmaa. Opetus etenee 
vuositasolta toiselle opetussuunnitelmaan kirjattujen 

suuntaviivojen mukaisesti. Pelkkä opetussuunnitelma ei kui-
tenkaan riitä. Sen toteuttamiseen tarvitaan hyvät opettajat.  Pää-
kaupunkiseudulla sijaitsevana kuvataidekouluna olemme onnek-
kaita, sillä saamme opettajiksi päteviä kuvataidekasvattajia ja 
monien eri alojen ammattitaiteilijoita. 

Toinen tärkeä laajan oppimäärän toteutumisen edellytys ovat 
asianmukaisesti kalustetut ja monipuolisesti varustetut työs-
kentelytilat. Kuvataideopetusta kuvaa hyvin sanonta ’aina rois-
kuu kun rapataan’. Oppilaiden tulee voida kokeilla, työskennellä 
vapaasti monenlaisilla eri välineillä, materiaaleilla ja teknii-
koilla, irrotellakin. Oppimisympäristö myös inspiroi ja tukee 
oppimistapahtumaa aivan toisella tavalla kun töitä ja havainto-
materiaalia on esillä ja työvälineet ja materiaalit ovat käden ulot-
tuvilla. Sen vuoksi omat työtilat ovat ehdottomasti parhaat laajan 
oppimäärän kuvataidekouluille.

Syksyllä jouduimme yllättäen sulkemaan Matinkylän opetus-
pisteen sisäilmaongelmien vuoksi. Uusi opetustila löytyi onneksi 
melko pian vain kivenheiton päästä, Olarista. Länsiportti 1:n 
kunnostustyöt sujuivat aikataulun mukaisesti – kiitos hyvän 

suunnittelun ja valvonnan, luotettavien työmiesten ja johtokun-
tamme vpj:n, joka vaivojaan säästelemättä vei hanketta eteenpäin.  
Olarissa on nyt kaksi opetustilaa vierekkäisissä taloissa. Voimme 
laajentaa siellä työpajavalikoimaa ja siirtää sinne muutamia työ-
pajoja WeeGeeltä, jossa tilat eivät enää riitä. 

Espoon kaltaisessa kaupungissa on erityisen tärkeää, että 
harrastuksia on tarjolla kaupungin eri puolilla.  Lähellä olevaan 
harrastukseen lähdetään helpommin mukaan. Kuvataidekoulun 
johtokunta on tukenut tätä periaatetta vahvasti koko koulun ole-
massaolon ajan. Tällä hetkellä toimimme seitsemässä eri opetus-
pisteessä. Hajasijoittaminen on toki taloudellinen haaste, sillä 
usean työtilan ja materiaalivaraston ylläpito on kallista. Sijoitus 
kuitenkin kannattaa: tarjoamalla hyvän harrastusmahdollisuu-
den voimme tukea  lasten ja nuorten kasvua ja antaa heille eväitä 
tulevaisuutta varten.

Ensi lukuvuoden alussa Espoon kuvataidekoulu saa uuden reh-
torin. Allekirjoittanut jää eläkkeelle ja rehtorina aloittaa TaM 
Maritta Poijärvi, joka esitellään seuraavilla sivuilla.  Toivotan 
Marittan lämpimästi tervetulleeksi Espoon kuvataidekouluun! 
Kiitän omasta puolestani hienoista ja haastavista vuosista, jotka 
olen saanut olla mukana kehittämässä kuvataiteen perusopetusta 
Espoon kuvataidekoulun opettajien, oppilaiden, johtokunnan ja 
toimiston rinnalla.  Kaikkea hyvää tuleville vuosille!

L ÄHELL Ä  
OPPIL ASTA

Nära eleven

Esbo bildkonstskola följer den läroplan som 
Utbildningsstyrelsen har utarbetat för grund-
läggande konstundervisning i bildkonst enligt 
den fördjupade lärokursen.

 Undervisningen framskrider år för år 
enligt läroplanen. Förutom läroplanen behövs 
bra lärare och entusiastiska elever. Dessutom 
krävs lämpligt inredda och mångsidigt utrus-
tade arbetsutrymmen. Egna arbetsutrymmen 
fungerar bäst. Eleverna bör kunna experimen-
tera och arbeta fritt med många olika verktyg, 
material och tekniker -och också kasta loss.

På hösten var vi tvungna att upphöra med 
undervisningen i Mattby på grund av pro-
blem med inomhusluften. Det nya undervis-
ningsutrymmet hittades i Olars, där vi nu har 
undervisning i två hus intill varandra. En del 
av verkstäderna som nu fungerar i WeeGee-

huset och också de nya,svenskspråkiga grup-
perna som börjar på hösten kommer att flyt-
tas till det nya undervisningsutrymmet. För 
tillfället verkar vi på sju olika undervisnings-
ställen runtom i Esbo. Bildkonstskolans direk-
tion har,under skolans hela existens stött en 
decentralisering av verksamheten. Genom att 
erbjuda en god hobbymöjlighet nära eleverna, 
kan vi stöda barnen och de unga i deras upp-
växt och ge dem vägkost för framtiden.

I början av nästa läsår får bildkonstsko-
lan en ny rektor. Jag blir pensionerad och 
KoM Maritta Poijärvi tar över som rektor. 
Ett varmt tack till lärarna, eleverna, direktio-
nen och kansliet för de fina och utmanande 
år som jag har fått vara med och utveckla 
grundläggande konstundervisning i Esbo bild-
konstskola!

 

CLOSE TO THE STUDENTS

Creativity is innate in human beings. It is the 
ability to combine things with meanings in a 
novel way: with an open mind, allowing expe-
rimentation and play. The foundation for cre-
ativity and self-expression is laid in childhood 
and youth. In Espoo School of Art we strives 
to provide channels for creativity through 
personal visual expression.

Art and culture have a significant impact 
on the well-being of people. According to 
the Ministry of Education report, savings in 
e.g. institutional care can be achieved through 
investments in art and culture. Espoo School 
of Art contributes with the acclaimed ’Cultu-
ral Chain’-project aimed at elderly people in 
hospitals and rest homes.

I was delighted to find that in the future 
the Ministry of Education aims to educate the 

whole population and all age groups in art 
and skill subjects, and sees the schools provi-
ding basic education in arts as significant pro-
viders of in-service training for class teachers. 
Our school has great potential for in-service 
training. Currently we train kindergarten 
teachers.

The consumption of culture will increase 
in the future in the wake of increase in free 
time. Concurrently more people with educa-
tion in art and skill subjects will be employed 
outside the traditional cultural sector, beco-
ming consumers of culture. The mission of 
art education is therefore to make art and 
culture an evocative part of one’s everyday 
life. It is also our goal here at Espoo School 
of Art.

Seela Perälahti
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Maritta Poijärvi

Millainen polku on kuljettanut sinut 

Espoon kuvataidekoulun rehtoriksi?

Maritta: Polku on ollut vaihteleva, rikas ja mielenkiintoi-
nen. Olen lapsesta asti ollut taiteen parissa erilaisilla tai-
deleireillä ja jo yläasteella 14-vuotiaana tiesin että haluan 
työskennellä jollakin tavalla kuvataiteen parissa. Savon-
linnan Taidelukio oli merkittävä vaihe elämässäni, opis-
kelu samanhenkisten ihmisten kanssa ja erittäin moti-
voituneiden ja kannustavien opettajien tuki oli tärkeää.  
Olen saanut opiskella monipuolisesti Taideteollisessa kor-
keakoulussa. Olen ensin valmistunut taiteen maisteriksi 
tekstiilitaiteen koulutusohjelmasta ja sen jälkeen opiskel-
lut taiteilijan pedagogiset opinnot ja kuvaamataidon eril-
lisopinnot. Opiskelu ja itseni kehittäminen on intohimoni. 
Myöhemmin olen valmistunut työnohjaajaksi Palmeni-
asta sekä opiskellut  psykoterapeuttisten valmiuksien eri-
koistumisopinnot. Olen suorittanut myös opetushallin-
non tutkinnon. Olen erittäin kiinnostunut työhyvinvoin-
nista ja ihmisten työssä jaksamisesta sekä työn ja perheen 
yhteensovittamisesta. Olen saanut työskennellä erittäin 
monipuolisesti eri koulumuodoissa taidekasvatuksen ja 
lasten- ja nuorten parissa.  Minulla on 20-vuoden opet-
tajakokemus ja hallinnollista kokemusta kuvataidekou-
lun rehtorina, ammattikorkeakoulun osastonjohtajana 
sekä taito - ja taideaineryhmävastaavana yläkoulun ja 
lukion yhteisenä kuvataiteen lehtorina. Tämä rehtorius 
tuntuu luonnolliselta jatkumolta. Olen erittäin kiitollinen 
ja innostunut saadessani tämän mahdollisuuden toimia 
Espoon kuvataidekoulun rehtorina, se on suuri kunnia.

Mitä odotat omalta työltäsi  

rehtorina?

Maritta: Odotan haasteita, uuden oppimista, yhdessä 
tekemistä, luottamusta, avointa dialogia, rohkeutta, iloa, 
luovuutta, paljon kiinnostavia kontakteja lasten - ja nuor-
ten ja eri sidosryhmien kanssa: vanhemmat, eri kulttuu-
rilaitokset jne.

Mitä taidekasvatus voi mielestäsi  

parhaimmillaan antaa lapsille  

ja nuorille?

Maritta: Taidekasvatus on välttämätöntä lapsen - ja nuoren 
kokonaisvaltaisen persoonallisuuden kehittymisen kan-
nalta.  Taidekasvatus tuo iloa, jaksamista, hyvinvointia, 
onnistumisen elämyksiä, mahdollisuuden tutkia ja tarkas-
tella tunteita, hyväksyä erilaisuutta. Taidekasvatus kehittää 
pitkäjänteisyyttä, ongelman ratkaisukykyä ja taitoa suun-
nitella ja toteuttaa isoja projekteja alusta loppuun. Kaikista 
näistä taidoista on hyötyä kaikilla elämän alueilla. Tai-
dekasvatuksen yleissivistävä merkitys on myös erittäin 
tärkeä. Lapsena ja nuorena muodostunut suhde moni-
puolisesti eri taiteen osa-alueisiin antaa ymmärrystä eri 
taiteenosa-alueista ja sytyttää mahdollisesti koko elä-
mänmittaisen rakkauden taiteeseen ja suhteen esim. eri-
laisten kulttuuripalvelujen käyttäjänä.

Miten tämän päivän taidekasvatusta 

tulisi mielestäsi kehittää? 

Maritta: Yleissivistävän koulun taidekasvatusta tulisi 
mielestäni lisätä ja vahvistaa, koska se tavoittaa kaikki 
Suomen lapset ja nuoret ja takaa edes jonkilaisen koske-
tuksen taiteeseen ja kulttuurisen yleissivistyksen kai-
kille lapsille ja nuorille. Myös jatko-opintokelpoisuuden 
takaamiseksi lukioiden taidekasvatuksen asemaa tulisi 
vahvistaa. Taiteen perusopetuksen rooli on vankka ja 
kiistämätön yleissivistävän opetuksen tukena. 

Mikä on mielestäsi ajankohtaista 

tämän päivän taidekentällä Suomessa?  

Maritta: Kaiken tämän moniarvoisuuden ja monipuo-
listen tekotapojen keskellä olen aistivinani, että ollaan 
palaamassa perusasioiden äärelle. Arvostetaan perus-
osaamista esim. taideopetuksessa. Arvostetaan ja ollaan 
kiinnostuneita eri tekniikoiden hallinnasta esim. maa-
laamaamistekniikoiden hallinnasta, peruspiirtämisestä, 
taidegrafiikan perustekniikoista jne. Halutaan suoraa 
kontaktia materiaaliin.

Teetkö itse taidetta?  

Maritta: Tällä hetkellä en tee taidetta, mutta olen osal-
listunut paljonkin ryhmänäyttelyihin 90-luvulla. Oma 
alueeni ovat suurikokoiset kolmiulotteiset minimalis-
tiset tilalliset tekstiiliteokset mm. teollisuushuovasta. 
Olen Ornamon jäsen.  Rakastan myös piirtämistä, teen 
mielelläni hiilipiirustuksia; se on rauhoittavaa ja jopa 
meditatiivista. Maalaaminen ja värien kanssa työskentely 
kiinnostaa minua myös. Nautin myös valokuvaamisesta 
ja vanhoista valokuvista ja tarinoista. Ei ole mitenkään 
poissuljettua ettenkö vielä tekisi taidetta.

Kuka on lempitaiteilijasi?

Maritta: Pidän monenlaisesta taiteesta ja olen utelias ja ava-
rakatseinen uuden suhteen, mutta ehkä tärkeimmiksi taitei-
lijoiksi itselleni nostaisin seuraavat taiteilijat: Christian Bol-
tanski, Anish Kapoor, Charles Sandison ja Subodh Gupta. 

Jos olisit taideteos,  

mikä teos olisit ja miksi?

Maritta: Olisin tilataideteos, joka koskettaisi jollakin 
tavalla muistoja ja ihmisyyttä kokonaisvaltaisesti.

Kaiju Haanpää-Korhonen

Millaista on ollut Espoon  

kuvataidekoulun rehtorina?

Kaiju: Vaiherikasta, antoisaa, haastavaa, hauskaa ja joskus 
vähän rankkaakin! Olemme olleet mukana monissa  kehi-
tyshankkeissa ja projekteissa ja meillä on ollut mielenkiin-
toisia koulutustilaisuuksia. Minulla on aina ollut vahva 
tunne siitä, että tätä koulua halutaan kehittää yhdessä 
eteenpäin. Aina ei kaikki tietenkään mene helpoimman 
kautta, mutta haasteellisuus pikemminkin lisää työn kiin-
nostavuutta. Kun asiat sitten loksahtavat kohdalleen on se 
todella palkitsevaa. Rehtorina tehtäväni on pyrkiä hoita-
maan talon asiat siten, että muilla on parhaat mahdolliset 
lähtökohdat työskennellä. Rehtori ei kuitenkaan voi yksin 
luoda hyvää työyhteisöä. Onnistumisen perusedellytys on, 
että työyhteisöllä on halua puhaltaa yhteen hiileen. Olen 
onnekas että olen saanut olla rehtorina koulussa, jossa on 
työstään aidosti innostunut, innovatiivinen, keskusteleva 
ja sen lisäksi vielä värikäs ja hauska opettajakunta. Lisäksi 
tukenani on ollut asiansa osaava toimisto ja johtokunta, 
joka on ollut vahvasti mukana koulua kehittämässä. Pitkiä 
työpäiviä näin suuren ja aktiivisen koulun rehtorina on 
kyllä saanut tehdä, mutta kun työ on vaihtelevaa ja haas-
teellista, ei tunteja tule laskettua. Koulumme on maan suu-
rimpana lasten ja nuorten kuvataidekouluna ollut monesti 
askelen muita edellä alan kehitystyössä, joten olen saanut 
katsella aitiopaikalta taiteen perusopetuksen kehitystä. 
Miinuspuolena ehkä on ollut se, että omalle taiteelliselle 
työlle, lapsenlapsille ja kenneltouhuille on jäänyt liian 
vähän aikaa, mutta nythän sekin on pian korjattavissa!

Onko mieleesi jäänyt jokin erityinen 

muisto Espoon kuvataidekoulusta?

Kaiju: Aloittaessani rehtorina tammikuussa 2000 järjes-

timme ensi töiksemme Hannelen kanssa Juppissa koulun 
kuva-arkiston - vain todetaksemme, että rotat olivat ehti-
neet ennen meitä ja tehneet oppilastöistä pientä silppua! 
Silloin kyllä kävi mielessä, että mihinkäs tässä oikein on 
tultu. Sittemmin koottu laaja digitaalinen arkistomme 
kestää ’ajan hammasta’ toivottavasti paremmin! Aivan 
erityisen ihanana tulen aina muistamaan sen, miten 
opettajat ojensivat meille rehtoreille kiitoksena luku-
vuodesta suuret, timantin muotoiset paperipainot. Reh-
tori ei kovin usein saa positiivista palautetta, mutta yksi 
timanttikiitos riittää kyllä loppuelämäksi!

Miten taidekasvatus on muuttunut 

Suomessa oman urasi aikana?

Kaiju: Olen ollut mukana kehittämässä taiteen perusope-
tusta aika lailla sen alkumetreiltä asti. Kun perustimme 
Vihtiin kuvataidekoulun, oli kalusto haalittava lahjoituk-
sina ja kunnalta saatiin anottua pieni rahoitus vuodeksi 
kerrallaan. Tuota kuvataidekoulujen pioneerivaihetta lei-
masi jatkuva epävarmuus. Nyt kuvataidekoulut ovat vakiin-
nuttaneet asemansa ja avustuksia antaa myös valtio. On 
valtakunnalliset opetussuunnitelmat ja opetusta annetaan 
sekä yleisen, että laajan oppimäärän mukaan. Opetuksen 
sisällöt  seuraavat tietysti aikaansa ja välineet ja teknii-
kat kehittyvät, mutta se tärkein, opettaja-oppilas -suhde, 
pysyy tavallaan muuttumattomana: ilman aitoa, luotta-
mukseen perustuvaa dialogia ei taidekasvatus toteudu.  
 
Mitä taidekasvatus voi mielestäsi  

parhaimmillaan antaa lapsille  

ja nuorille?

Kaiju: Tukea lapsen ja nuoren kasvua ja kehitystä opetta-
malla itsetuntemusta ja itseluottamusta, antamalla avai-
mia visuaalisen maailman ymmärtämiseen ja näyttä-
mällä, mikä voima kauneudella on muuttaa arjen tavalli-
setkin asiat mielekkäämmiksi ja voimaannuttaviksi.  

Mitä aiot tehdä seuraavaksi?

Kaiju: Keskittyä omaan taiteelliseen työhöni, kuuteen 
lagottooni ja yhteentoista lapsenlapseeni  - luultavasti 
aika lailla tässä järjestyksessä! 

Mitä odotat eläkepäiviltäsi?

Kaiju: Että vielä kehittyisin ihmisenä ja taiteilijana edes 
piirun verran! Ja että uteliaisuudelle, ihmettelylle ja leik-
kimielelle ja naurulle jäisi enemmän aikaa. 

Kuka on lempitaiteilijasi?

Kaiju: Kyllä se vaan taitaa edelleen olla tuo nuoruuden 
rakkaus Vincent, mutta moni muu heti perässä! 

Jos olisit taideteos,  

mikä teos olisi ja miksi?

Kaiju: Tänä talvena varmaan Pekka Kauhasen lumiukko – 
en ainakaan palelisi niin kamalasti koirien kanssa aamu-
lenkillä.

H A A STAT TE L I J A N A H A N N A KO S K I M I E S

Kuvisrekseiltä kuultua

M
aija H

yttinen
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Rauhallisessa Espoon kolkassa on punainen talo; veranta 
talon kummallakin sivulla, tiilikatto ja  valkoiset ikku-
napuitteet. Talon edessä seisoo suuri tammi, pihapiirissä 
on kaksi aittaa ja talousrakennus. Rakennusten ympärillä 

kukkivat skillat, lupiinit, unikot, ruusut, sireenit ja omenapuut.Tien 
toisella puolella on lapsille rakennettu leikkipaikka. Idyllinen ja 
lapsen mittainen ympäristö oivallukselle ja luovalle tekemiselle.

Talolle voi päätyä satunnainen kulkija sattumalta tai päämää-
ränsä tietävä tarkoituksella pienen tien risteyksestä kääntyen. 
Lyhyen kävelyn päässä ovat Kungsgårds skola, Åminnegård ja 
Ural. Talo on Juppin tilan päärakennus. Kaikki nämä rakennukset 
ovat Espoon teollisen muutoksen, koululaitoksen sekä maatalou-
den historiasta kertovia näkyviä muistomerkkejä. Näistä neljästä 
Juppin vanhan maatilan rakennukset on mainittu rakennetuiksi  
jo 1800-luvulla.Vieläkään ei kuvataidekoulun yhteys Juppiin ole 
tyystin katkennut, vaikka vuosituhannen vaihduttua se muutti-
kin Juppista toisenlaiseen kaupunkimaisemaan Tapiolaan.

Weegee-talo on omassa lajissaan ainutlaatuinen optimistisen 
1960-luvun modernismin hengen  ja tinkimättömän arkkiteh-
tuurin  tuote, joka ansaitsee tulla ymmärretyksi ja ylläpidetyksi. 
Näin on kirjattu WeeGee -talon rakennushistoriaselvitykseen 
vuodelta 2004. Kaupunki ymmärsi kiinteistön arvon ja sen myötä 
myös rakennuksen kulttuurihistoriallisen arvon. Talon ensim-
mäisen ja toisen rakennusvaiheen ovat suunnitelleet merkittävät 
suomaiset arkkitehdit, joiden ansiokas työ on kansainvälisesti 
tunnustettu liittämällä suunnitelma New Yorkin Modernin tai-
teen museon kokoelmiin vuonna 1967. 

Ensimmäisenä 1990-luvulla taloon muutti Helinä Rautavaara 
–museo,  jota seurasivat kaupunginmuseo, Etelä-Tapiolan lukio, 
Espoon kuvataidekoulu ja Galleria Aarni. Näin virisi entisen teol-
lisuusrakennuksen henki uuteen elämään. Kun Espoon kaupunki 
ja Saastamoisen säätiö vuonna 1999 sopivat säätiön mittavan tai-
deomaisuuden tallentamisesta, Espooseen oli kehittymässä mer-
kittävä kulttuurihanke. Talo on nyt taiteen ja historian, oppimi-
sen ja tekemisen tyyssija. 

En osaa arvella, miten lapset ja nuoret tuntevat ne esteettiset 
ja  ympäristö- sekä kulttuuriarvot, joita aikuiset antavat niin Jup-
pille kuin Weegeelle. Ehkä meitä aikuisia paremmin ja syvem-
min. Molemmat talot voivat ainutkertaisuudessaan varmasti olla 
innoituksen, luovan tekemisen ja hyvän olon lähde. Minusta eri-
tyinen arvo on siinä, että  WeeGee-taloon elämää tuovat lapset ja 
nuoret, joille opetuksen kautta syntyy luonteva ja pakoton tilai-

suus ja yhteys taiteen maailmaan. Talo on ainutkertainen mah-
dollisuus. Se ei saa olla vain museaalisen materiaalin ja taiteen 
säilöntäpaikka eikä unelias näyttelyesine vaan elävä ympäristö 
talon kaikelle vireälle toiminnalle, olevalle ja tulevalle. 

Yhteyteni kuvataidekouluun on vuosikymmenten mittainen. 
Olen kulkenut työssäni koulun  sivulla, takavasemmalla  Juppista 
Tapiolaan ja ajoittain pitkällä matkalla kautta Espoon  mahdolli-
suuksien luojana toimitilaratkaisuissa. Näin on myös aikuisille 
taiteen harrastajille löytynyt monasti kaivattua työtilaa.

Ainoa oikea toimintatapa on sijoittaa koulun opetuspisteet 
laajassa ja hajanaisessa kaupungissa sinne, mihin oppilaat koh-
tuullisesti pääsevät. Taloudellisesti ja toiminnallisesti ei ole jär-
kevää hajauttaa opetusta enempää. Kaupungin kasvaessa on joi-
tain asutuksen keskittymiä, joilla tarvetta opetukselle saattaa 
olla. Laajamittainen keskittäminen ei ole oikea toimintatapa, ei 
tehostamisen eikä säästämisen nimissä.

Opetuspisteiden toimitilat ovat niin aikuisille opettajille kuin 
oppilaille työpaikka, jonka tulee olla terveellinen, turvallinen ja 
tarkoituksenmukaisesti varusteltu. Terveellisyyden ja turval-
lisuuden vaatimus tuli todeksi syksyllä 2010, kun Matinkylän 
opetuspiste aiheutti ongelmia ja tiloista oli luovuttava. Yksikin 
oireilu johtaa hyvään harkintaan ja korjaaviin toimiin.

Menetetty opetuspiste on nyt korvattu Olarin uudella tilalla. 
Monien hyvien sattumusten tuloksena uusi tila löytyi ja se saa-
tiin vuokratuksi. Osaavalla, sekä joskus sinnikkyyttä vaatineella 
tekemisellä avara, valoisa ja kohtuullisen hyvin saavutettava tila 
on käytössä. Onni on, että koulun talous on niin vankka, että 
yllättäneeseen pulmaan saatiin pikainen ratkaisu. Olarissa on nyt 
kahden opetustilan parivaljakko lähes näköetäisyydellä toisis-
taan. Harmillista on, että Matinkylän alueella ei enää ole yhtä.

Olen kovin ilahtunut, että vuosikymmeniä kestäneen etä-
suhteen jälkeen olen päässyt lähelle koulua itseään ja vielä voin 
olla koululle hyödyksi. Ensimmäinen uutta antanut ja totutusta 
monasti poikennut tutustumisvuosi täyttyy keväällä 2011.

Kiikun itse taiteen maailman reunalla, josta seurailen maa-
ilman menoa varoen. Taiteen tekijäksi minusta ei ole.  Kritii-
kin kynnykseen on pysähtynyt monasti  jo ensimmäinen askel.  
Seinillä on siitä syystä Augustsonia ja Tuhkaa, Vionojaa ja Ojaa 
sekä yksi salamanteri tekijämerkinnällä KH 95. Seinillä on myös 
ristipistotöitä, pientä näpräystä tehty kädentaidon harjaannutta-
miseksi ja saavuttamisesta syntyvän mielihyvän tuottamiseksi. 
Taiteen maailma on avara.

Y mpäristöjä  
oivallukselle

SEPPO HOLSTE, JOHTOKUNNAN VARAPUHEENJOHTAJA

ELISABET ANDERSSON, JOHTOKUNNAN JÄSEN

Kun olin pikkuinen vielä, muistan toivoneeni joululahjaksi 
värityskyniä. Lahjapaketeista kuoriutuivat sukat ja lapaset, 
joskus jopa nalle tai nukke, mutta ei sitä toivelahjaa – väri-
tyskyniä. Ehkä aikuiset halusivat välttää toiveen toteutta-

misesta seuraavan uusien toiveiden ketjun, kuten piirustuspaperi, 
värityskirja jne., jotka silloisen mittapuun mukaan saatettiin luo-
kitella ryhmään kallista ja – turhaa. Onneksi tulin osallistuneeksi 
lasten hiihtokilpailuun ja kas, toive toteutui.  

Kasvatettavien erilaiset perhetaustat, ympäristö, kulttuuri-
set erot, elintaso jne. vaikuttavat ja näkyvät lapsissa. Jos kotona ei 
kukaan ole erityisemmin kiinnostunut mistään taidemuodosta 
eikä taiteesta ole mitään merkkejä kotona näkyvissä, jää taiteel-
lisen kiinnostuksen herättämistehtävä kokonaan kodin ulkopuo-
liselle kasvattajalle. 

Entä pysyykö kannettu vesi kaivossa? Onko turhaa kodin ulko-
puolisen tahon edes yrittää? On ja ei. Tarkoitan, että taiteen anta-
mien mahdollisuuksien, välineiden, (niiden värikynien…) tuomi-

nen kasvatettavien ulottuville voi vapauttaa sisäsyntyisen proses-
sin, jonka aikaansaamat muutokset eivät kenties heti näy ulospäin, 
vaan vasta jopa vuosien päästä. Toisaalta tiedetään kotikasvatuksen 
ja elinympäristön olosuhteiden vahva vaikutus kasvavaan lapseen 
ja nuoreen.

”Minkä nuorena oppii sen vanhana taitaa”, lauloi aikoinaan Irwin 
Goodman. Varhaisella omaan taiteelliseen tekemiseen innostavalla 
taidekasvatuksella on merkitystä ja kun lisätään sana monitaide, 
jolla tarkoitan eri taiteenlajien, kuten kuvataiteen, musiikin, kir-
jallisuuden, esittävän taiteen jne. käyttöönottamista, onkin koossa 
oikea taidekasvatuspaketti. Kun vielä huomioidaan lapsen kehitys-
vaihe, voi tämä taidepaketti tuottaa onnistumisen- ja elämäniloa ja 
myös tarjota välineitä monenlaisten tunteiden ilmaisuun. Pidem-
män tähtäimen tavoitteena voisi olla yhteiskunnallisesti aktiivi-
nen, tasapainoinen, suvaitsevaisesti toisiin ihmisiin suhtautuva ja  
hyvin voiva ihminen. 

MINK Ä NUORENA OPPII  
SEN VA NH A NA TAITA A

– J O H TO K U N N A N  T E R V E I N E N  – – 2 0 1 0 – 2 0 1 1 –
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Eksperimenta! eli tuttavallisemmin E! esittelee 
14–19 -vuotiaiden nuorten taideopiskelijoiden 
teoksia 13 maasta: Kanadasta, Portugalista, Sak-
sasta, Sloveniasta, Turkista, Liettuasta, Latviasta, 

Virosta, Venäjältä, Etelä-Koreasta, Islannista, Irlannista 
ja Suomesta. Näyttelyn päämääränä on kehittää kriittistä 
ja luovaa ajattelua yhteiskunnassa yhdistämällä nykytaide 
ja taidekasvatus. Näyttely on osa Tallinna kulttuuripää-
kaupunkivuoden virallista ohjelmaa. Suomesta näytte-
lyyn osallistuu 11 kuvataidekoulua. Näyttelyn teemana 
on ”Tila”, mikä mahdollistaa nykytaiteen ”tilan” tutki-
misen monella tavalla ja monella tasolla. Teeman voi liit-
tää henkisiin, sosiaalisiin, ympäristöllisiin, esteettisiin 
ja muihin elämän alueisiin. Suomen osalta kansalliseksi 
teemaksi tuli TILA-mielentila.

Näyttelyn kuraattorin, Juha Saaren mukaan  Suomesta 
osallistuvat 16 taideteosta edustavat varsin kattavasti suo-
malaisten nuorten näkemyksiä nykytaiteesta ja kuvatai-
dekoulujemme monipuolisia tekemisen mahdollisuuk-
sia. Mukana on taidetta valokuvista ja ryijyistä alkaen 
aina video- ja multimediaesityksistä 9 metriä korkeisiin 
installaatioihin.

Espoon kuvataidekoulu on yksi alkuperäisen nykytai-
dekasvatuksen kehittämishankkeen ideoijista. Espoon 
kuvataidekoulusta Eksperimenta!-näyttelyyn osallistuu 
3 taideteosta. Näyttelyssä on töitä Tapiolan Pima 3 ja 4- ja 
valokuvaus 5-ryhmistä sekä Tänään, tässä ja nyt- sekä 
piirustustyöpajoista. Hyvän ja pahan välissä – otteita 
ihmisenä (ja vähän eläimenäkin) olemisesta on nimel-
tään lehti, joka koottiin piman oppilaiden tussipiirrok-
sista. Lehti sisältää kaksi erillistä tehtävää, joista toinen 
käsittele hyvää ja pahaa, toisessa oppilaat tekivät ihmisen 
ja eläimen hybridejä. Lehti on jaossa näyttelyssä.

Espoon kuvataidekoulun valokuvauksen oppilaat etsi-
vät uusia näkökulmia tuttuun ympäristöön eli Tapiolaan. 
Tänään, tässä ja nyt- sekä piirustustyöpajoissa valmistui 
erilaisia ”tyyppejä”. Nuorten maailma on nykyään seg-

mentoitunut yhä useampaan pienempään ja tarkempaan 
alaryhmään -on lissuja, lasseja, ernuja jne. Ulkoinen 
habitus määrittelee usein nuoren kertoen hänen arvos-
tuksistaan ja harrastuksistaan.

Juha Saari kertoo hauskinta E!:ssä olleen on ilman 
muuta sen, että hänellä on ollut mahdollisuus vierailla 
kaikissa Suomesta osallistuvissa kuvataidekouluissa- 

”Suomalaiset kuvataidekoulut yllättävät monipuolisuu-
dellaan ja tekemisen meiningillään”, toteaa Saari. Haas-
tavinta kuraattorin näkökulmasta on ollut ajan ja työ-
määrän yhteensovittaminen: ”Tehtävä on ollut minulla 
vain osa-aikainen ja välillä on ollut niin monta palloa 
ilmassa samaan aikaan, ettei asioita ole tuntenut ehti-
vänsä hoitamaan sillä tasolla kuin olisi halunnut tai olisi 
pitänyt. Myös suuren osallistuja- ja opettaja- ja oppilas-
joukon takia yhteydenpito kaikkiin osallistujiin on välillä 
ollut hieman hankalaa. Olisin ilman muuta mielelläni 
jalkautunut enemmänkin kouluille, jos se vain projektin 
budjetin puitteissa olisi ollut mahdollista.”

Juha Saaren mukaan Eksperimenta!-näyttely on suo-
malaisten lasten ja nuorten kuvataidekoulujen kannalta 
vain osa isompaa nykytaidekasvatuksen kehittämishan-
ketta: ”Laajuudestaan huolimatta E! on meille tavallaan 
vain välinäytös. Näyttelyn jälkeen nykytaidekasvatus-
hanke jatkuu ja kouluissa pohditaan niitä asioita, joita 
kansainväliseen nykytaidenäyttelyyn osallistumisesta 
opittiin. Siirtyvätkö jotkin käytännöt jatkossa osaksi ope-
tusta, ja olivatko nyt koetut asiat nykytaidekasvatuksen 
kannalta oleellisia. Koulut arvioivat kokemuksiaan yhtei-
sesti, ja saatuja uusia ajatuksia pyritään vaihtamaan kou-
lujen kesken. Merkitys maamme taidekasvatukselle voi 
siis olla yllättävän suurikin uutta ajattelua edistämällä.”

Eksperimenta!-näyttely  
27.4.–14.6.2011 ti–su klo 11–19, vapaa pääsy.
Tallinnan laululavan näyttelytiloissa, Narva mnt 95 sekä 
Marjamäen kartanossa ja ympäröivällä kaupunkialueella.

Eksperi- 
menta!
J U H A SA A RTA J A H A N N E L E  J Ä Ä S K E L Ä I S TÄ H A A S TAT T E L I  H A N N A KO S K I M I E S

Sakari V
inko
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– Y H D E S S Ä  E N E M M Ä N –

Tein yhdessä enemmän -kokeilua yhteistyössä Hanna Kos-
kimiehen kanssa. Opetettavina meillä olivat 6-7-vuotiai-
den oppilaiden ryhmät; minun ryhmäni Leppävaarassa ja 
Hannan Olarissa. Opetuskokeilussa pohdimme kuinka 

voisimme opetuksessamme yhdistää ympäristöön tutustumisen 
ja uusien oppilaiden ryhmään ja opetuspisteeseen tutustumisen 
lukuvuoden läpi kulkevaksi teemaksi. Lähtökohtanamme oli myös 
se, että miettisimme osan tekemisestä niin, että voisimme lähteä 
ulos luokasta ja tutustua konkreettisesti lähiympäristöön.

Kokeilua oli mukavaa tehdä innostuneiden oppilaiden kanssa. 
Opettajana sain yhteistyöstämme paljon hyviä ideoita ja tukea 
opetukseen.  Oli tärkeää pohtia yhdessä toisen opettajan kanssa 
tehtäviä ja niiden sovelluksia. Teimme yhdessä ideoita ja runkoa 
kokeiluun ja etenimme sitten omissa opetuspisteissämme kum-
pikin ryhmämme omalla tahdilla. Omia sivupolkuja teimme sen 
mukaan, mikä vaikutti ryhmässä olevan ajankohtaista milloin-
kin. Oppilailta tuli myös ideoita tekemisestä yhteisten lähiym-
päristön retkien aikana. Opetamme kuvataidekoulussa erillään 
olevissa opetuspisteissämme yleensä yksin ja tämän kaltainen 
tärkeä keskustelu opettamisesta on melko harvinaista kokous-
ten ulkopuolella. Nyt tämän yhteistyön merkeissä keskustelui-
hin ja tapaamisiin oli enemmän mahdollisuuksia. Antoisaa oli 
myös kuulla välillä miten suunnitellut asiat olivat toisessa ope-
tusryhmässä sujuneet ja ottaa toisen kokemuksesta vinkkejä oman 
tunnin suunnitteluun. 

Oppilaille ulos lähteminen ja ympäristön tutkiminen on ollut 
mieluista – välillä ulkona olisi kulunut helposti koko opetuskerta, 
mutta siitä huolimatta pyrimme työskentelemään jokaisella ker-
ralla luokassakin kuvien parissa. Maalasimme, piirsimme ja muo-

toillemme savea. Talven ja syksyn kylmien ja pimeiden kuukau-
sien aikana katselimme ympäristöä taskulamppujen valossa ja 
sisällä kurkimme ikkunoista ja kuvittelimme sen mitä emme 
päässeet katsomaan.  Kotiin lähteneiden pienten kivien kerto-
mana olemme pohtineet myös kotiympäristöä. Samalla olemme 
huomanneet kuinka erilaisia ympäristöjä Espoossa on. Myös 
minulle, ei- espoolaiselle on ollut mielenkiintoista tutustua tar-
kemmin ympäristöön ja huomioita on voinut ihmetellä yhdessä 
oppilaiden kanssa.

Oppilaille kokeilumme ei ole näkynyt mitenkään erikoisena 
opiskeluna, koska kuvataidekoulussa muutoinkin tarkkaillaan 
ympäristöä ja tehdään havaitusta ja koetusta kuvia eri tavoin. Ero 
on näkynyt ehkä enemmän siinä, että tunneilla on kuvattu paljon 
tapahtumia muistiin ja kokeilun raportointia varten. Tapasimme 
toki kokeilussa mukana olleiden ryhmien kanssa toisemme sekä 
näyttelykäynnillä että Olarin oppilaiden vierailulla Leppävaa-
rassa ja vaihdoimme jonkin verran viestejä lukuvuoden aikana, 
mutta mitenkään erityisen tiiviiksi ei oppilaiden yhteistyö kehit-
tynyt. Tapaamisten ongelmana oli sopivan ajankohdan löytyminen, 
koska ryhmien tunnit olivat lukujärjestyksessä eri ajankohtina ja 
meidän oli löydettävä sellainen aika, että myös molemmat opettajat 
pääsevät paikalle. Aina, kun joudutaan tunnin ajankohtaa vaihta-
maan, varmaa on se, että aika ei mitenkään sovi kaikille.

Nyt kevään tullen voimme taas siirtyä enemmän ulkona tutki-
miseen ja työskentelyyn. Toivottavasti saamme sen verran lämpimiä 
kevätsäitä, että voimme tehdä ulkona maalauksia ja maataidetta. Ja 
toivottavasti löydämme lumen alta pihaan syksyllä piilottamamme 
syksyisillä suojaväreillä maalatut tarkkailijakivet ja voimme pohtia, 
kuinka niiden ympäristö on muuttunut vuoden kuluessa.

Kesän 2010 lyhytkurssit tarjosivat eri-ikäisille 
lapsille ja nuorille monipuolista tekemistä ja toi-
mintaa.  Oli animaatioiden ja videoiden tekoa, 
rakentelua, kuvitustekniikoiden harjoittelua 

erilaisilla välineillä ja tietysti piirtämistä ja maalaa-
mista omien tai annettujen aiheiden ja elämysten poh-
jalta. Kurssipaikkoina olivat kuvataidekoulun omat ope-
tuspisteet Espoonlahti, Olari ja WeeGee-talo.

Kansainvälinen taidekasvatuskongressi INSEA  (The 
International  Society of Education through Art)pidettiin 
kesäkuussa Rovaniemellä ja teemana oli kestävä taidekas-
vatus. Kongressin yhteydessä olevassa näyttelyssä koulu-
amme edustivat Hilla Hirvosen päättötyö vuodelta2009 ja 
nuorten taiteentekijöiden Kartta elää – purjehdusmatkalla 
kesällä 2009 syntyneet työt sekä matkavalokuvat. 

Syyslukukausi alkoi totuttuun tapaan opettajien kou-
lutus- ja suunnittelupäivillä elokuussa. Päivillä keski-
tyttiin Yhdessä enemmän-ympäristökasvatusprojektin 
syyslukukauden suunnitteluun. Yhdessä enemmän-pro-
jekti oli opetushallituksen tukema ympäristökasvatuk-
sen opetusmenetelmien kehittämishanke, joka toteutet-
tiin yhdessä Vantaan kuvataidekoulun kanssa. Hankkeen 
puitteissa koulujen opettajille järjestettiin vuoden 2010 
aikana neljä yhteistä seminaaria. Tämän lisäksi suun-
nittelutyötä on tehty pienemmissä työryhmissä molem-
missa kouluissa. Hankkeen loppuraportti valmistui jou-
lukuussa 2010, mutta monissa opetusryhmissä teeman 
käsittely jatkui vielä kevätlukukaudella.

Ensimmäisenä koulutuspäivänä opettajat tekivät kuvia 
kuvataiteilija Petri Hytösen ohjastamina ensin Håkans-
bölen kartanon mailla ja sitten Hakunilan ostoskeskuk-
sessa. Toinen päivä vietettiin Hvittorpissa Kirkkonummella 
tehden yhteisöllisiä harjoituksia näyttelijä Teijo Elorannan 
ohjauksessa sekä ideoimalla syksyn opetusta. 

Lokakuussa pidettiin vielä hankkeeseen liittyvä semi-
naari, jossa luennoitsijoina olivat FT, tähtitieteen profes-
sori Esko Valtaoja ja FT, tutkija Matias Palva.

Toinen koulussamme meneillään oleva opetushallituk-
sen kehittämishanke Taidenavigaattorit liittyy nykytaiteen 
opetusmenetelmien kehittämiseen syventävissä opinnoissa 
eli työpajoissa. Tähän hankkeeseen liittyy myös Tallinnassa 
27.4.-15.6. pidettävä 14-19-vuotiaiden nuorten töistä koottu 
kansainvälinen Eksperimenta-nykytaidenäyttely.

Lukuvuoden aikana tapahtuva lyhytkurssitoiminta 
on ollut edelleen vilkasta. Koululuokat opettajineen ovat 
työskennelleet kulttuuri- ja liikuntapolkuun eli KULP-
Siin kuuluvissa aamupäivätyöpajoissa kuvataidekou-
lun opetuspisteissä. Teemoina työpajoissa olivat  sarja-
kuva, rakentelu, maalaus ja keramiikka. Kulttuuriketjun 
puitteissa on järjestetty erilaista toimintaa ikäihmisille. 
Espoon kaupungin tuki ja muutamat apurahat ovat mah-
dollistaneet edellä mainitut toiminnat. Vauvojen värikyl-
pykurssit täyttyvät edelleen vaippaikäisistä ja suosittuja 
ovat myös perheille suunnatut Kuvakaapparit ja Muoto-
maakarit. Suomenkielistä iltapäiväkerhotoimintaa on 
ollut Laajalahden ja Ymmerstan kouluilla ja ruotsinkie-
listä Lagstads skolanissa. Apurahojen turvin on tarjottu 
työpajoja myös päiväkotiryhmille. Yhteistyö päiväkotien 
kanssa jatkuu edelleen ja keväällä kuvataidekoulun tiloissa 
WeeGee-talossa pidettiin kaksi täydennyskoulutuskurssia 
päiväkotien työntekijöille.  Tämän lisäksi kuvataidekou-
lun  opetuspisteissä on pidetty kuvissynttäreitä .

Aalto-yliopiston Taideteollisen korkeakoulun taide-
kasvatusosaston opiskelijoita on ollut eri opetuspisteissä 
suorittamassa opetusharjoittelujaksojaan.

Koulun kehittämiseen ja arviointiin liittyen ensimmäi-
set oppilasraadit kutsuttiin koolle syyslukukauden aikana. 
Tapaamisissa keskusteltiin opetukseen liittyvistä asioista 
ja haluttiin ennen kaikkea kuulla oppilaiden mielipiteitä ja 
ajatuksia nykyisestä toiminnasta sekä ideoita koulun kehit-
tämiseksi. Toisessa tapaamisessa oli seitsemän 10-11-vuo-
tiasta oppilasta ja toisessa saman verran työpajoissa opis-
kelevia 15-20-vuotiaita. Lisäksi keskusteluun osallistuivat 
molemmat rehtorit sekä yksi opettaja. 

Arviointia käsiteltiin myös kuvataidekoulujen rehtori-
päivillä kesäkuussa. Siellä esiteltiin työn alla olevaa Virva-
tuli-hanketta, jonka tarkoituksena on tukea oppilaitosten 
itsearviointia. Virvatuli-hankkeessa kehitetään arvioin-
timallia erityisesti taiteen perusopetukseen ja se valmis-
tuu vuoden 2011 aikana. Koulumme opettajat ovat myös 
tutustuneet valmisteilla olevaan hankkeeseen. 

Koululle valmistui uusi nelivärinen esite joulukuussa 
ja kaikkien todistuspohjien visuaalinen ilme uudistet-
tiin keväällä. 

Oppilaita koskevat uudet ohjeet postitettiin koteihin 
tammikuun alussa. Materiaaleja koskevia työturvalli-

suusohjeita on päivitetty ja täydennetty kevään aikana.
Matinkylän opetuspisteen tiloista luovuttiin sisäil-

maongelmien vuoksi syyslukukauden loppupuolella. 
Matinkylän opetus siirrettiin tammikuussa koulun vuok-
raamiin uusiin tiloihin Olarissa. Olarin opetuspiste muo-
dostuu nykyisin kahdesta erillisestä tilasta, jotka sijaitse-
vat lähellä toisiaan. Ruotsinkielinen opetus keskitetään 
jatkossa Olarin opetuspisteeseen. Uusien tilojen myötä 
myös työpajatarjonta Olarissa laajenee.

Opettajien kokousten yhteydessä vierailevien asiantun-
tijoiden luentojen teemoja ovat olleet ympäristökasvatus, 
sosiaalinen media, suomalaisten kulutustottumusten ja 
elintapojen muutokset ja niiden vaikutukset lapsiin sekä 
poikien kuvataidekasvatus. Lisäksi opettajat ovat täyden-
täneet taitojaan ja tutustuneet uusiin materiaaleihin sekä 
laitteisiin video-, keramiikka- ja grafiikan kursseilla. 

Päättötyöt olivat esillä WeeGee-talon aulassa sekä 
kuvataidekoulun tiloissa 12.4.-16.5. Päättötodistukseen 
liittyvillä taiteentuntemusluennoilla ovat vierailleet muo-
toilija Saara Renval, kuvataiteilija Vesa-Pekka Rannikko, 
taidemaalari Anna Retulainen ja tekstiilitaiteilija Virpi 
Vesanen-Laukkanen. Stipendien ja todistusten jakotilai-
suus oli WeeGee-talon aulassa 16.5.

TPO-liittojen ensimmäiset liittopäivät pidettiin Espoon 
kulttuurikeskuksessa huhtikuussa. Espoon TPO-oppilai-
tokset  vastasivat pitkälti päivien käytännön järjestelyistä 
ja iltaohjelmasta. Suomen lasten ja nuorten kuvataidekou-
lujen liiton kevätpäivät pidettiin liittopäivien yhteydessä 
kuvataidekoulun tiloissa WeeGee-talossa.

Espoon laajaa oppimäärää antavien TPO-oppilaitos-
ten rehtorit kokoontuivat säännöllisin välein keskuste-
lemaan taiteen perusopetukseen liittyvistä ajankohtai-
sista asioista. 

Jorvin sairaalassa oli alkusyksystä esillä eri-ikäisten 
oppilaiden grafiikan töistä koostuva näyttely. Espoon kult-
tuurikeskuksen galleriassa oli lokakuussa perusryhmien 
oppilaiden töistä koottu Pikku Prinssi-näyttely , joka oli 
osa Kutitus-festivaalia. Liittopäivien yhteydessä kult-
tuurikeskuksessa oli esillä kuvataidekoulun oppilastöitä. 
Lisäksi oppilaiden töitä on jatkuvasti esillä WeeGeen Mini-
galleriassa, Nordeatalon vitriinissä Tapiolassa, koulun 
kotisivuilla sekä tietysti kaikissa opetuspisteissä.

M I N T T U H YY  T I Ä I N E N , ESPOON KUVATAIDEKOULUN OPETTAJA

H A N N E L E  J Ä Ä S K E L Ä I N E N

Y hdessä enemm än   
– k u v islaiselle  ja opelle

Poimintoja  
luk u v uodelta 2010 – 2011
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Espoon kuvataidekoulun “Kuvataiteen äärellä!” -hank-
keelle on myönnetty “Myötätuulta kuvataiteesta “–kun-
niakirja. ’Kuvataiteen äärellä’ on osa Espoon kulttuuritoi-
men keväällä 2007 käynnistämä Kulttuuriketju-hanketta, 

joka pyrkii vanhusten elämänlaadun parantamiseen. Hanke vie 
kulttuuripalveluja hoivakoteihin ja palvelutaloihin. Se tarjoaa van-
huksille mahdollisuuden nauttia taiteesta ja kulttuurista vaivatto-
masti ja siten, että he ovat siinä itse aktiivisesti mukana. Kulttuu-
riketjun tavoite on  myös lisätä sukupolvien välistä vuoropuhelua. 
Espoon kuvataidekoulun Kuvataiteen äärellä –hankkeen pääkoor-
dinaattorina on toiminut TaM Hanna Koskimies.

Kuvataideopettajien liiton Myötätuulta kuvataiteesta –kunnia-
kirja myönnetään  vuosittain ansiokkaasta taidekasvatusteosta. 
Taidekasvatusteolla tarkoitetaan sellaista kulttuuritekoa, joka lisää 
kuvataiteen ja visuaalisen kulttuurin perusteiden tuntemusta ja/
tai edistää niiden asemaa suomalaisessa yhteiskunnassa.

Myötätuulta 
k u vataiteesta  

-k unnia k irja  
Espoon k u va- 
taidekoulun 
han  k k eelle

K uvis on paikka, jossa voi työskennellä täysin oman mie-
likuvituksensa ohjaamana. Kuviksessa ei ole rajoja sille, 
mitä voi tehdä ja minkälaisia lopputuloksia pitäisi saa-
vuttaa. Hyvää ideaa ei koskaan tarvitse kumota teknii-

koiden puutteen vuoksi, vaan aina keksitään jokin ratkaisu. Kuvis 
tarjoaa terveen tavan rauhoittua ja irtautua arkisista asioista, joten 
suorituspaineet ja kotiläksyt on helppo unohtaa.

Kuviksessa jaksaa käydä vuodesta toiseen ihan vain senkin vuoksi, 
että muutama tunti harrastusta kerran viikossa ei rajoita muuta 
elämää. Muutamasta tunnista saa vastineeksi onnistumisia, jollaisia 
ei muualla voi saada. On ainutlaatuista päästä toteuttamaan käsillään 
juuri sitä, mitä itse haluaa. Suurin palkinto on tarkastella käsissään 
itse tehtyä tuotosta, jonka idean on kehittänyt ihan itse.

Kuvis tarjoaa myös uudenlaisen kaveripiirin, joka vahvistaa 
ryhmään kuulumisen tunnetta ja auttaa keskittämään ajatukset 
kuvismaailmaan. Ryhmässä viihtymistä tukee erityisesti kannus-
tava ja välitön ilmapiiri. Kannustavaan opettajaan on helppo luottaa 
ja oman idean kehittäminen hänen kanssaan on kivaa.

Palautetta ja kannustusta on tärkeää saada opettajan lisäksi 
myös muilta oppilailta. Kun kaikki työskentelevät samassa tilassa, 
on helppo kysyä vierustoverin mielipidettä esimerkiksi siitä, mitkä 
värit työhön sopisivat tai mistä kohdasta kuva kannattaa rajata. 
Muiden töitä pääsee tarkastelemaan kaikissa työvaiheissa, jol-
loin ansaittuja kehuja ja vinkkejä pääsee antamaan milloin vain. 
Yhdessä tekeminen on kivaa varsinkin silloin, kun ryhmässä on 
eri ikäisiä ja eri aikaan aloittaneita oppilaita. Nuoremmat oppivat 
tekniikoita vanhemmilta oppilailta ja vanhemmat saavat ideoita 
nuorempien työskentelystä. Kuvis antaa tilaa myös jutustelulle, 
joten on tärkeää, että ryhmässä on yhteisiä puheenaiheita ja jokai-
selle löytyy myös samanikäisiä tovereita.

E E VA E R K KO,  ESPOON KUVATAIDEKOULUN OPPILAS

Ajatuk siani    
k u v iksesta

Silja H
assinen
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Kuvaile omaa tähänastista  

kuvataidekoulupolkuasi!

AH: Aloitin Espoon kuvataidekoulussa noin 8-vuoti-
aana ja siitä lähtien olen maalaillut mukana. Työpajoja on 
tullut kokeiltua valokuvauksen ja piman ryhmissä.
SK:Aloitin kuvataidekoulun kätevästi samana vuonna 
kuin peruskoulun, joten on ollut helppo laskea kuinka 
monta on tullut jo täällä vietettyä. Pääsin sisään toisella 
yrittämällä, ja siitä asti olen ollut innokkaana mukana, 
ja vaikka harrastukset on vaihdelleet paljon, kuvataide-
koulu on pysynyt. Aloitin työpajaopinnot Tänään Tässä ja 
Nyt –pajassa ja siirryin vuoden jälkeen sarjakuvapajaan, 
missä olen ollut siitä lähtien.

Millaista päättötyötä olet tekemässä?

AH: Päättötyössäni on kaksi maalausta. Käytän sekatek-
niikkaa, sillä en jaksa pidättäytyä vain yhdessä materi-
aalissa. Maalaaminen oli luontevin vaihtoehto.
SK: Teen sarjakuvaa Oscar Wilden novellin ”Onnellinen 
Prinssi” pohjalta. Välineinäni on mustat ja harmaat tus-
sikynät sekä akvarellit.

Mikä on ollut päättötyön tekemisessä 

hauskinta/haasteellisinta? 

AH: Hauskinta on kokeilu ja tekemisen vapaus. Saat itse 
kehitellä oman ideasi ja työskennellä mielenkiintoisilta 
tuntuvien asioiden kanssa. Haasteellisinta on itseään 
tyydyttävän lopputuloksen luominen.
SK:Hauskinta tai itselleni miellyttävintä oli ehdotto-
masti luonnosteluvaihe, missä itselläni suurin osa luo-

vasta prosessista tapahtuu. Myös työkirjaa oli yllättävän 
kiva tehdä! Haasteellisinta on ollut pitää kiinni aikara-
joissa ja päästä yli siitä ikävyydestä mitä on mekaaninen 
sivujen tussaaminen.

Miten päättötyön tekeminen poikkeaa  

”tavallisesta”  kuviskoulussa käymi-

sestä?

AH: Tekemisen pitkäjänteisyys ja jonkinmoinen suun-
nitelmallisuus kai kuuluvat päättötyöhön. Normikuvik-
sessa opettaja pohjustaa tehtävää aihetta ja antaa ideoita. 
Päättötyötä tehdessä saat tehdä sen itse.
SK:Omalla kohdallani ei kovinkaan paljoa. Aikaisem-
pina vuosinani sarjispajassa tein myös pitempiä projek-
teja (joita en koskaan saanut valmiiksi), aika paljon itse-
näisesti. Totta kai nyt on aikarajat asetettu ja on jokin 
patistamassa eteenpäin, joten pakko sanoa että se on 
omasta mielestäni palkitsevampaa kuin peruskuvis.

Mitä olet oppinut prosessin edetessä? 

AH: Omaa jälkeä. Seuraavalla kerralla enemmän pohja-
työtä, inspirointia ennen itse maalaamista!
SK:Todella paljon omasta tavastani työskennellä, ja mil-
laiset projektityypit, välineet ja aikataulut sopivat itsel-
leni. Tyylini sekä tapani ajatella ja tehdä sarjakuvaa on 
myös kehittynyt valtavasti.

Onko päättötyön tekemisestä ollut  

jotakin hyötyä?

AH: Varmasti, onhan se ainakin ollut hauskaa.

SK:Kaikki oppiminenhan on hyödyksi, ja varsinkin sel-
laisella alalla kuin kuvataide, jossa kehitys on jatkuvaa, 
tällaiset projektit joissa oppii tuntemaan itseään ja tark-
kailemaan työskentelyään ovat todella hyödyllisiä.

Aitko jatkaa kuvataidekoulussa  

päättötyön tekemisen jälkeen tai  

onko sinulla kuvataiteeseen liittyviä  

tulevaisuuden suunnitelmia?

AH: Suunnitelmat ovat auki, mutta olen ajatellut kokeilla 
jotain uutta kuten arkkitehtuuri- ja ympäristö(????) 

–työpajaryhmää.
SK:Olen suunnitellut jatkavani kuviksessa niin pitkään 
kuin mahdollista, asiaa vain vaikeuttaa vaihto-oppi-
laaksi lähteminen, mutta ehkä sitten saisin olla vähän 
pidempään. Olen tosi kahden vaiheilla, mille alalle 
hakeudun opiskelemaan lukion jälkeen – toinen vaihto-
ehto on kuvataideala. Vaikka en päätyisikään kuvatai-
detta ammatikseni tekemään, olen varma että se pysyy 
harrastuksena loppuun asti. 

Jos sinä olisit jokin taideteos,  

mikä teos olisit?

AH: Hankala sanoa! Ehkäpä Degas’n  Tanssija vuodelta 
1878.
SK:Olen ikuinen art nouveaun ja Oscar Wilden fani, ja 
yksi lempitaiteilijoistani on yhdistänyt ne suosikkitai-
deteokseeni loistavasti. Olisin varmaankin juuri tämä 
Aubrey Beardsleyn Salome – The Climax –litografia. Tai 
jokin muu teos hänen tuotannostaan.

H A A S TAT T E L I J A N A H A N N A KO S K I M I E S

H A A S TAT E LTAV I N A SA I J A KO R K I A KO S K I  J A  A I N O H A K U L I N E N

PÄ ÄTTÖT YÖNTEK IJÖIDEN
H A ASTATTELU

V iime syksynä pidimme ensimmäiset Oppilasraati-tilai-
suudet, joissa keskustelimme oppilaiden kanssa kuva-
taidekoulusta. Tilaisuuden tarkoituksena oli saada kes-
kustelun kautta esille oppilaiden kokemuksia kuvatai-

dekouluvuosista sekä kuulla nuorten toiveita kehitystyön tueksi. 
Tilaisuuksia oli kaksi, toisessa ryhmässä oppilaat olivat perus-
opetuksen 10–11-vuotiaiden ryhmistä ja toisessa työpajojen yli 
15-vuotiaita oppilaita.

Keskusteluihin osallistuivat oppilaiden lisäksi molemmat 
rehtorit sekä yksi opettaja.

Yleisesti ottaen palaute oli positiivista, mutta rakentavaa kri-
tiikkiäkin löytyi ja yllättäen asiat, joista opettajat ovat kantaneet 
huolta, eivät olekaan oppilaille häiritseviä tai ongelmallisia. 

Vuosiarviointiin molempien ryhmien keskustelijat suhtau-
tuivat positiivisesti ja työpajojen oppilaat pitivät arviointilomak-
keen itsearviointiosuutta hyvänä, koska tällöin tulee analysoitua 
omaa lukuvuoden työskentelyä kokonaisuutena. Tärkein palaute 
työskentelystä tulee oppilaille tuntien aikana kahdenkeskisissä 

keskusteluissa opettajan kanssa.  Päättötöiden arvioitsijoilta toi-
vottiin selkeää kritiikkiä esittelytilanteessa, jotta opiskelija tie-
täisi mitkä asiat ovat vaikuttaneet arvosanaan.

Työpajaryhmissä saattaa oppilaiden ikäjakauma olla useita 
vuosia ja samassa ryhmässä on sekä vasta-alkajia että useita 
vuosia työpajassa olleita. Opettajalle tämä on usein haaste, mutta 
oppilaille se voi olla monella tavoin myös rikkaus. Uudet oppilaat 
oppivat seuraamalla vanhempien oppilaiden työskentelyä ja van-
hemmat saattavat ihailla uusien rohkeutta ideoida ilman teknii-
kan tuomia paineita.

Ryhmän ilmapiiriin vaikuttaa opettajan tapa keskustella, 
ohjata työskentelyä ja antaa tehtäviä. Hyvää tunnelmaa pilaa 
eniten äänekkäästi omista asioistaan keskustelevat klikit. Tur-
vallisen ja viihtyisän ilmapiirin luo kannustava ja yhdessä kes-
kusteleva ryhmä, jossa jokainen uskaltaa olla oma itsensä. Täl-
laiseen ryhmään on myös uuden oppilaan helpompi tulla. Viih-
tyminen on myös itsestä kiinni, totesivat oppilaat.

H A N N E L E  J Ä Ä S K E L Ä I N E N

OPPIL ASR A ATI

– OPPILASRAATI – – P Ä Ä T T Ö T Y Ö N T E K I J Ö I D E N  H A A S TAT T E L U –

A
ino H

akulinen
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ESPOONLAHTI
5–6-vuotiaat, Anne Ovaska Aho Aava, Kardes Jenna, Karlsson 
Iris, Kupsanen Joni, Könnölä Anni, Könnölä Helmi, Oinonen Anni, 
Seppälä Oskar, Svinhufvud Siiri, Vänskä Anna 6–7-vuotiaat, Heta 
Boman Anthoni Minette, Back Sara, Gerlander Vivian, Krueger 
Lilian, Lampinen Eerika, Lasarenko Kriska, Lillberg Pinja, Näkki Tinja, 
Salomaa Iris, Toivonen Nea, Virén Viivi 7–8-vuotiaat, Heta 
Boman Ahvenainen Venla, Jaatinen Helen, Kajala Eppu, Karlsson 
Krista, Karlsson Oona, Kokko Joonatan, Lahti Tuuli, Räisänen 
Aada, Tapanainen Milla-Lotta, Tulimaa Emily, Tulimaa Selene, 
Zhou Lin 9–10-vuotiaat Heta Boman, Ahvenainen Emil, Björk 
Joonas,Grann Mona, Gyursánszky Alex, Kivelä Rasmus, Kivimäki 
Emma, Korhonen Meri, Mattheiszen Maike, Monto Jasin, Offermann 
Annika, Palmujoki Johanna, Rasi Veera 10-vuotiaat, Heta Boman 
Ijäs Irene, Ikola Mandi, Kallio Maria, Kalttonen Kia, Kokko Sofia, 
Peurala Nelia, Salomaa Mari, Savander Susanna, Tammisto Ellen, 
Vänskä Lotta 11-vuotiaat, Heta Boman Ekstam Rosa, Hannula 
Oona, Lahti Petra, Lehtinen Mikael, Lehtomaa Henna, Loukola 
Emilia, Näkki Kira, Pihlajamäki Camilla, Piippo Sandra, Ruuhonen 
Dani, Strodel Lucia, Vendelin Venla 11–12-vuotiaat, Heta Boman 
Ginzboorg Judit, Hakamäki Eleni, Hirvonen Kirmo, Hämäläinen 
Raakel, Kinnunen Erica, Lahtinen Eerika, Patenge Moritz, Schrader 
Jari, Vannela Rosa 12-vuotiaat, Marjatta Kekki Mikko Remes, 
Pekka Barman, Alatalo Karoliina, Geiger Fanny, Hako Ella, Hero 
Tuulia, Juuti Jenna, Jäsberg Julia, Kietz Daniela, Kokko Julius, Kurki-
Suonio Saara, Nordman Ida, Nuotio Senna, Nurmi Liina, Pirttimaa 
Otto Kuvataidetyöpaja 1, Heta Boman Björk Jenna, Idänpään-
Heikkilä Aurora, Kapanen Helmi, Kiikkilä Outi, Kjellberg Elfriede, 
Loukola Eliisa, Rosenberg Helmi, Sheina Ksenia, Turunen Venla, 
Wahlström Hanna, Viitanen Stella Kuvataidetyöpaja 2, Magnus 
Zweygberg Aitokari Riina, Alho Ella, Karhumaa Anette, Sairanen 
Emma, Sampio Noora, Sampio Saara, Sellman Oona, Sillanpää 
Vilma, Tamminen Elina Piirustus-maalaustyöpaja, Magnus 
Zweygberg Eriksson Thomas, Hartus Aliisa, Hämäläinen Suvi, 
Kouhia Kirsi, Lehikoinen Sanna, Numminen Emma, Petersén Ellen, 
Sirén Andréa, Åstrand Nico

KALAJÄRVI
6–7-vuotiaat, Maarit Myllynen Blomqvist Peppiina, Juvanen 
Ville, Kuokkanen Magdaleena, Laine Juho, Liitsola Elias, Lipponen 
Iiro, Marttila Olivia, Myyryläinen Arttu, Salmivaara Milla, Sihvo 
Reetta, Timonen Tuuli, Virtanen Espejo Irea 7–8-vuotiaat, Maarit 
Myllynen Ahonvala Jenna, Auvinen Viivi, Helimäki Nuutti, Kihniä 
Susanna, Lindblom Venla, Montonen Hilma, Rainansalo Kasper, Saine 
Reetta, Vuorinen Sara 8–9-vuotiaat, Maarit Myllynen Kekkinen 
Venla, Lehtonen Nelli, Lipponen Erika, Lokka Veera, Marstio Annukka, 
Nieminen Iris, Nuortie Emmi, Paakkari Sara, Rättö Suvi, Sihvo Saara, 
Taos Venny, Tujula Sonja 9–10-vuotiaat, Maarit Myllynen Aalto 
Joanna, Antila Altti, Forsström Ada
Karlsson Johanna, Kuokkanen Kerkko, Nurmia Nina, Pirinen Jade, 
12-vuotiaat, Maarit Myllynen, Honkanen Antti, Kaipainen Sirke, 
Kiviranta Silvia, Kujanpää Paula, Kujanpää Vera, Nyström Meimi, 
Pakkala Juuli, Pirinen Julia, Raasakka Tiina, Sivula Saana, Tenhunen 
Laura

KARAKALLIO	
5–6-vuotiaat, Päivi Sarakorpi Aarninsalo Anna, Aarninsalo 
Emma, Koivisto Venla, Kuusela Del Rio Sara, Lindholm Oskar, 
Martinez Eemil, Orrensuo Riikka, Parikka Jaakko, Skyttä Milla, 
Veräjänkorva Ville 7–8-vuotiaat, Päivi Sarakorpi Aarninsalo 
Saana, Anttonen Ella, Hakkarainen Viivi, Heijari Lilli, Hernesmaa Ville, 
Holsti Lotta, Kaikkonen Annika, Leskinen Auri, Mattsson Matilda, 
Munne Helena, Roponen Susanna, Sahi Niilo 8–9-vuotiaat, Päivi 
Sarakorpi Lyyjynen Henri, Lähteenmäki Ella, Ollikka Elsa, Orrensuo 
Neea, Pasonen Eetu, Pohjolainen Emma, Sahi Felicia, Salmenkivi 
Tuva, Taiponen Iiris, Taskinen Matilda, Veräjänkorva Topi, Xiao 
Hefan 9–10-vuotiaat, A Hillevi Vähälä-Aranko Erä-Esko 
Emma, Gutvilig Emmi, Halttunen Minka, Johtimo Niilo, Koivisto Laura, 
Kuusela Del Rio Alexis, Lindholm Olivia, Linkola Iiris, Mahindrakar 
Sakhsi, Manninen Meri, Wu Xuefei, Vuorio Otto 9–10-vuotiaat, 
B Hillevi Vähälä-Aranko Heijari Viivi, Mattila Ilona, Mikala Linus, 
Mikkola Eveliina, Niemi Lotta, Pihlainen Carolina, Puolakka Sara, 
Ruoho Juulia, Saajo Aino, Tikka Casper, Ursin Sonja, Varuskivi Kia 
11-vuotiaat, Päivi Sarakorpi Alhosaari Kaisa, Axberg Aino, 
Boginski Jenni, Hildén Meri, Johansson Erica, Lumme Iida-Maria, 
Rautamäki Timi, Ruusu Tarmo, Sandholm Disa, Ståhle Karoliina, 
Torstila Osku, Veräjänkorva Elina 12-vuotiaat, Mikko Remes 
Pekka Barman, Soile Kinnunen, Alsi Ida, Eurola Oona, Graniittiaho 
Melissa, Gutvilig Mai, Imai Israela, Maljanen Kaisa, Mattson Linda, 
Ruohomäki Riikka, Sievänen Sabina, Uhtio Niko, Vanhanen Ilona 
Keramiikkatyöpaja, Anne Ovaska Hukkinen Tita, Jokiaho 
Nina, Kaarlehto Katri, Keisala Ida-Maria, Laakso Iiris, Mikkola Emmi, 
Ovaska Aino, Parnetti Ida, Westerlund Ona, Väisänen Emilia 
Kuvataidetyöpaja, Hillevi Vähälä-Aranko Auranen Veera, 
Hållfast Sanna, Kamari Maija, Kerminen Iris, Kulusjärvi Katri, Lehtinen 
Anni, Nieminen Sara, Savola Pihla, Suhonen Heini, Tirronen Siru, 
Vauramo Heidi, Virtanen Maria

KAUKLAHTI
6-vuotiaat, Leena Rantanen Hursti Juho, Kilpilahti Milja, 
Kumpulainen Emilia, Lallukka Nuutti, Lehtonen Annika, Lindblom 
Vilja, Pelkonen Elmeri, Poutanen Pinka, Rantala Siina, Saarikko 
Tuomas, Virrankoski Armi 7-vuotiaat, Leena Rantanen Erkkilä 

Lassi, Jämsä Heidi, Lehikoinen Cella, Lökström Cecilia, Mäki Veeti, 
Nieminen Emilia, Parjanen Miisa, Pelander Aino, Pitkänen Veera, 
Puolakka Mona, Sohlberg Aada, Suojalehto Sampo 7–8-vuotiaat, 
Leena Rantanen Alatalo Mona, Eljala Onni, Kuokkanen Maija, 
Lahelma Meri, Lahtinen Elias, Nieminen Milla, Paajanen Lauri, 
Rantala Isla, Rouste Jaakko, Sheverdyaev Alexander, Vierimaa Jussi, 
Zweygberg Rosa 8–9-vuotiaat, A Hanna Koskimies Hietanen 
Elisa, Kuoppala Katri, Kurvinen Kiira, Lahenius Nenna, Lybeck Joanna, 
Maltio Milla, Niinikangas Jalo, Pelkonen Maria, Sheverdyaeva Sofia, 
Simpanen Juho, Sohlberg Oona, Stenvall Hilda 8 – 9-vuotiaat, B 
Hanna Koskimies Kallio Sonja, Karhumäki Juhana, Kruusi Anne-
Liis, Lahtinen Malva, Lindholm Hilla, Meinander Fanny, Perälahti 
Elsa, Perälahti Seela, Punkka Tessa, Salmi Vilja, Schroderus Milja, 
Virrankoski Iiro 9– 10-vuotiaat, Leena Rantanen Fagerström 
Cecilia, Jutila Jasper, Koivula Eelis, Laurila Pekka, Mäkelä Ella, Nätynki 
Topias, Puikkonen Bea, Relander Ida, Von Koskull Sara, Von Schoultz 
Carel, Von Schoultz Sissy, Zhidovinova Marina 10–11-vuotiaat, 
A Hanna Koskimies Gustafsson Eva, Heinilä Jonna, Koski 
Iida-Eerika, Lehtonen Jessika, Loukiainen Heta, Paajanen Akseli, 
Panttila Josephine, Sinkkonen Noora, Toivanen Lilli, Tuohimetsä 
Elma, Vierimaa Inka 10 – 11-vuotiaat, B Hanna Koskimies 
Blomqvist Sofia, Edlund Marika, Kiesi Natalia, Kuoppala Siiri, Lahti 
Helena, Lampinen Henna, Lehikoinen Iida, Nyberg Malin, Petäjä 
Hanna, Pitkänen Noora, Schulman Mette,Schulman Minka, Vesama 
Inka 12-vuotiaat, Mikko Remes Pekka Barman, Marjatta Kekki, 
Bletsa Matilda, Kotiranta Sofia, Laine Meri, Marttinen Milja, Mikkola 
Mathilda, Selonen Janina Kuvataidetyöpaja, Hanna Koskimies 
Hagelberg Minea, Jensen-Eriksen Erika, Jääskeläinen Sara, Lahti Elina, 
Lundström Annika, Lönnberg Lotta, Sahlberg Aino, Schroderus 
Veera, Sola Marianne, Tanttu Heidi Piirustus-maalaustyöpaja, 
Leena Rantanen Hahto Tiina, Honkapirtti Siiri, Klen Viola, 
Lallukka Eveliina, Mäklin Elsa, Pitkänen Ida, Pullinen Reetta, Varis 
Julia, Vierimaa Vilma, Åkerlund Iris

LEPPÄVAARA
6–7-vuotiaat, Minttu Hyytiäinen Flink Roosa, Hiltunen 
Anni, Kekkonen Elsa, Leskinen Saku, Lindahl Nea, Maaranen Topi, 
Männikkö Pinja, Shen Chen, Sundström Vera, Tuomi Liisa, Ursin Joni, 
Yu Songrui 8-vuotiaat, Minttu Hyytiäinen Erälahti Johannes, 
Heimonen Meri, Hirsimäki Sofi, Hirvensalo Hanna, Huopaniemi 
Sini, Kirjavainen Minttu, Kivinen Millie Klemi Anniina, Leino Laura, 
Markoski Adam, Rischer Timo, Sorvali Elisa 9–10-vuotiaat, Minttu 
Hyytiäinen Alinikula Ilona, Asiedu Sandra, Jiang Kevin, Krekula 
Tia, Li Tiina, Nikulainen Lotta, Ott Saana, Ruismäki Vilma, Simola 
Vilma, Sjögren Inka, Utriainen Emma 10–11-vuotiaat, Minttu 
Hyytiäinen Chauhan Tushar, Flink Ronja, Haljiti Liridon, Kilpinen 
Roosa, Laitinen Atte, Lampinen Siiri, Liu Tomi, Nevalainen Kia, 
Simonen Elsa, Toivanen Iines 12-vuotiaat, Soile Kinnunen Mikko 
Remes, Pekka Barman, Aalto Nea, Hansén Katriina, Heikkilä Joonas, 
Kantola Roosa, Maunula Matias, Nikulainen Ella, Poutiainen Sara, 
Saroniemi Robert, Tenlenius Cecilia, Vuori Juulia, Vuorinen Anna, Xu 
Bowen Pima-Grafiikka, Elisa Rovamo Hannula Essi, Juvonen 
Elisa, Kaiponen Siiri, Laukkanen Anna, Laukkanen Julia, Parviainen 
Taina, Talus Inka, Virtanen Maria, Vo Le, Voutilainen Julia

MATINKYLÄ/OLARI 2
5–6-vuotiaat, Saga Heino Aherto Rebecca, Hartikainen 
Anni, Hänninen Kerttu, Maula Aada, Orjatsalo Karoliina, Päivölä 
Ria, Shah Vihaan, Wallin Beata, Viljanen Melinda, Väisänen Pihla 
7–8-vuotiaat, A Saga Heino Dovalo Sandra, Einiö Siiri, 
Hämäläinen Saara, Hänninen Ella, Höijer Helen, Shmakov Nastja, 
Väisänen Vilma 7–8-vuotiaat, B Saga Heino Bereti Sztella, 
Elomaa Isla, Ferraguto Sofia, Gryazina Anna, Hiltunen Eerika, 
Kuitunen Minttu, Laurinen Susanna, Nyholm Lumi, Rouhesmaa 
Emma, Salomaa Alina 8–10-vuotiaat, Saga Heino Aaltonen 
Elina, Eväsoja Tomas, Hokkanen Veli-Matti, Laaksonen Lassi, Laine 
Inka, Lehtoaro Nikke, Rodenbeck Benno, Sarja Jani, Valanne Veikko, 
Vappula Anna, Åstrand Sara 9–10 år, Saga Heino Aarnio Natalie, 
Ekman Ellen, Falk Malin, Franck Cassandra, Franck Rebecca, Gabriel-
Robez Alexandra, Gestrin Sara, Holming Nelly, Johansson Marlen, 
Kolster Marissa, Salminen Julia, Thesleff Cassandra 12-vuotiaat, 
Soile Kinnunen Pekka Barman, Mikko Remes, Achrenius Julianna, 
Helasterä Sanna, Jaakkola Helmi, Janasik Felicia, Järvi Doris, Kohmo 
Amanda, Majeed Rawan, Nyholm Nata, Orava Säde, Ritala Isabella, 
Stelander Bea, Van Der Helm Lidia

OLARI
6-vuotiaat, Elisse Heinimaa Ansaranta Pessi, Ansaranta Utu, 
Arasvuori Melian, Malk Milla, Martikainen Heidi, Määttänen Alisa, 
Nykänen Saana, Taivalkoski Tommi, Tanskanen Noora, Vilppula Joel 
6 – 7-vuotiaat, Hanna Koskimies Ahonen Pihla, Fanfani Athina, 
Halme Kehrä, Korpisola Savanna, Leikas Alma, Malkki Siiri, Martinez-
Abarca Ines, Myllyaho Iiris, Nyström Sara, Ollikainen Tuisku, Saarela 
Senni, Salokorpi Essi, Yliperttula Sanni 7 – 8-vuotiaat, Anne 
Ovaska Hakkila Maaria, Iivonen Tea, Karko Melissa, Niemi Taika, 
Orava Eetu, Otavina Katja, Peltomäki Vilhelmiina, Perus Katarina, 
Rautakoura Rosa, Sarras Otto, Ylinen Rebecca 8-vuotiaat, Elisse 
Heinimaa Helmikkala Maria, Kangas Ida, Koivukoski Ella, Kornman 
Lauri, Liu Haohao, Lukkarinen Noora, Metsola Oiva, Nyström Tea, 
Perälampi Kati, Törmä Aarni 8 – 9-vuotiaat, A Elisse Heinimaa 
Ahvenjärvi Annika, Hollo Marja, Jylhä Leo, Kazakov Nicole, Köninki 
Aino, Paloheimo Oona, Päivölä Ira, Räsänen Rasmus, Salmi Siiri, 
Soini Eveliina, Vanhanen Anu 8 – 9-vuotiaat, B Elisse Heinimaa 
Bonsdorff Elsa, Fanfani Alexia, Haapalinna Aino, Huovinen Sanni, 
Kallio-Mannila Lumi, Korpisola Silvia, Laajarinne Varpu, Levander 
Stella, Nieminen Kaisa, Pulkkinen Venla, Tujula Oona, Vuori Daniela 

9-vuotiaat, Elisse Heinimaa Chicherina Tatiana, Iivonen Tiia, 
Karttunen Niina, Keränen Vilma, Lohi Petra, Lucander Katri, Luhtasela 
Anna, Malkki Sanni, Näätänen Annika, Rinkinen Hertta, Stenberg 
Einari, Vuorenmaa Johanna 10-vuotiaat, A Elisse Heinimaa 
Alatalo Henriikka, Hahkio Helka, Hyvärinen Aada, Keinänen Elina, 
Kettunen Liisa-Marie, Kettunen Pertti, Kärkkäinen Laura, Larsen 
Noora, Makkonen Eetu, Niva Alex, Solala Tiitus 10-vuotiaat, B 
Elisse Heinimaa Ehrstedt Vivian, Hed Anna, Laitinen Miikka, 
Laitinen Pihla, Laitinen Taika, Lindholm Oskar, Mantere Marianne, 
Ollikainen Lumi, Pelkonen Noora, Salokorpi Siiri 11-vuotiaat, A 
Hanna Koskimies Aalto-Setälä Katri, Halme Jenni, Hotti Aurora, 
Hukkanen Peppi, Höylä Siri, Ip Kwan Yui, Jylhä Suvi, Kallio Meri, Kivistö 
Eva-Stina, Kurkela Wellamo, Partanen Reeta, Pekkala Ulla, Ågren Iida 
11-vuotiaat, B Elisse Heinimaa Elg Topias, Haapalinna Katri, 
Kankainen Neea, Metsola Otso, Puro Vivi, Stenberg Jalmari, Suokas 
Sara, Teikko Claudia, Wallin Mirjami, Vuorenmaa Ilmari 12-vuotiaat, 
Pekka Barman Marjatta Kekki, Mikko Remes, Aalto Oona, Björklöf 
Salli, Carlon Eugenio, Haavisto Elsa, Karvonen Riina, Rautiainen 
Ida, Stolt Maria, Suokas Sini, Tattari Reetta, Tiensuu Iris, Piirustus-
maalaustyöpaja, Anne Ovaska, Härkönen Nelly, Jussila Tytti, Kapanen 
Arleena, Kuosa Viivi, Lucander Anna, Meinander Nea, Nieminen 
Topi, Puputti Emmi, Raaska Amanda, Stenberg Siiri, Uddström Erika, 
Uddström Viveka, Viljanen Hertta

TAPIOLA
5-vuotiaat, Eeva-Liisa Seinälä Delcos Alina, Hakkarainen Enja, 
Kalmari Vilho, Katajavuori Anni, Kemppainen Henri, Ojama Maija, 
Ojanlatva Aivi, Petterson Ginger, Ranki Valtteri, Teittinen Totte 
6-vuotiaat, A Eeva-Liisa Seinälä Alinikula Eero, Henriksson 
Helen, Koivuniemi Pekka, Mikkonen Lotta, Nedashovsky Aleksander, 
Toivainen Alisa, Tukiainen Elin, Visuri Iris 6-vuotiaat, B Linda 
Sjöholm Helske Mai, Hyllinen Maija, Jing Ella, Kirvesmäki Rasmus, 
Laine Venla, Liljavirta Lauri, Modica Samuel, Suutari Juuso, Tyrsky 
Elias, Utriainen Aava, Wang Lilian, Ylä-Autio Julia, Zhang Yankuan 
6-vuotiaat, C Hannele Jääskeläinen Collin Julius, Järvinen Heta, 
Peltoniemi Senja, Prokki Charlotte, Rautakallio Emma, Räty Elsa, 
Seppänen Viola, Vanhanen Emil, Vanhanen Maj, Virtanen Iiris, Visa 
Adalmina 6 – 7-vuotiaat, Hannele Jääskeläinen Haanmäki Vilja, 
Hyrsylä Emilia, Kelaranta Annika, Kumpulainen Nikita, Marniemi Kiia, 
Meronen Pinja, Mäkelä Heta, Palmunen Nella, Puhakka Petra, 
Rantanen Micaela, Sarpila Jenni, Wenell Katri 7-vuotiaat, A Saga 
Heino Agarth Minttu, Harju Liisa, Heinonen Olavi, Koskinen Noora, 
Mäki-Kokkila Elsa, Novikov Maxim, Partanen Selma, Routasalo 
Jaakko, Viitanen Heidi 7-vuotiaat, B Linda Sjöholm Aho Delia, 
Hassinen Silja, Hyttinen Milla, Kantola Teemu, Kaverinen Silva, Kärnä 
Lotta, Loddo Aleksi, Ma Kai, Nummi Emilia, Papathemelis Sofia, Ranki 
Rasmus, Saari Maija 7-vuotiaat, C Magnus Zweygberg Aalto 
Henrik, Delcos Tatu, Grönblom Mikael, Kilpinen Tuukka, Koivumäki 
Kasperi, Kulp Oliver, Kuortti Tino, Kuvaja Oskari, Penttinen Pyry, 
Wihanto Robert 7-vuotiaat, D Hillevi Vähälä-Aranko Airisto 
Niklas, Heikkilä Elisa, Heikonen Kristiina, Hellén Aarni, Janhunen 
Mattias, Johansson Aamos, Kalmari Aino-Maija, Kangas Nella, 
Matinaho Saara, Mård Essi, Poutanen Sofia 7–8 år, Saga Heino 
Ahola Madeleine, Bergström Cilla, Halmela Isabella, Hernberg Adina, 
Hjelt Linnea, Lönnqvist Emilia, Nyberg Anna, Närvänen Aino, 
Pehrsson Miranda, Salin Hilla, Siren Daniela, Virtanen Olivia 
8-vuotiaat, A Eeva-Liisa Seinälä  Hansen Emma, Jauri Rasmus, 
Kallio Emma, Laine Roosa, Miettunen Jimi, Peltoniemi Ella, Ruuth 
Emma, Turunen Linnea, Vaitilo Vilma 8-vuotiaat, B Suvi Haapala 
Hanhivaara Lumi, Heikkilä Inka, Hämäläinen Sofia, Kulp Sofia, 
Lehtoranta Elina, Mustonen Julia, Punakivi Ella, Runokangas Ida, 
Sulavuori Nea, Tenhula Salli, Utriainen Aino 8-vuotiaat, C Hillevi 
Vähälä-Aranko Bruns Peppi, Delcos Aino, Klöf Emilia, Laine Emma, 
Oksanen Sarlotta, Roos Nora, Ropponen Anni, Syvähuoko Vilho, 
Tenhola Siiri, Vartiainen Vera, Xing Jiahe, Zou Yulin 8–9-vuotiaat, 
A Eeva-Liisa Seinälä Ahvenniemi Anna, Ilmonen Vilma, Järvilehto 
Tinja, Kelkka Anni, Lähdesmäki Elli, Peura Lilli, Toivonen Noora, 
Tuovinen Venla, Vanhanen Joel, Visti Santeri, Von Plato Stella 8 – 
9-vuotiaat, B Eeva-Liisa Seinälä Aherto Annica, Förbom Torsti, 
Gabrielsson Joakim, Kuortti Jules, Pekonen Maria, Pihkala Sofia, 
Presnukhina Anna, Tjurin Jaana, Toivainen Maria, Yletyinen Mea, 
9-vuotiaat, Suvi Haapala Hanhivaara Tuuli, Kuusi Aino, Lehtinen 
Aino, Naumanen Sonja, Qi Xiao Heng, Ruohola Varpu, Salo Reetta, 
Sarkkinen Patricia, Selänne Eveliina, Sintonen Tessa, Tapiovaara 
Karoliina, Turunen Pinja 9–10-vuotiaat, A Eeva-Liisa Seinälä 
Bansal Anirit, Collin Rasmus, Cong Lu, Katajavuori Kaisa, Kosonen 
Ida, Kovanen Sole, Lavinkoski Matilda, Lähdesmäki Ilona, Nupponen 
Julia, Pietikäinen Panu, Sågfors Ronja, Toivonen Niko, Tuomi Simo 
9–10-vuotiaat, B Soile Kinnunen Hakala Helmi, Juottonen 
Jeremi, Ma Zechen, Mehto Joanna, Muinonen Pihla, Mäki-Lohiluoma 
Annika, Ropponen Viivi, Vesala Venla, Wesslin Vivian, Xing Xinhe, 
Åstrand Ida 9–10-vuotiaat, C Eeva-Liisa Seinälä Dybdahl Toril, 
Ghadiyaram Kalyan, Hakonen Anni, Huiko Alexa, Juvonen Kristiina, 
Mikola Maria, Parviainen Elias, Prokki Daniela, Prokki Julia, Saari Sini 
9–10-vuotiaat, D Elisa Rovamo Aalto Ella, Kauremaa Aleksi, 
Koistinen Viivi, Korkeamäki Astrid, Kotkas Kersti, Lehtilä Marika, 
Matinaho Martta, Ojala Julia, Pulkkinen Tuula, Pylvänäinen Lumikki 
9 – 12 år, Saga Heino Bergfors Camilla, Hallqvist Edvard, Hallqvist 
Katharina, Hämäläinen Max, Kukkonen Ella, Lindman Alexandra, 
Lindman Anna, Lönnqvist Christoffer, Mäntylä Mia, Mäntylä Milla, 
Pallas Ellen, Salenius Elin, Östman Nicolas 10–11-vuotiaat, Helena 
Hyyryläinen Ahti Elsi, Barannik Victor, Kezonen Sofia, Kukkola 
Adelina, Linnarinne Sofia, Marttinen Arttu, Maugliani Aaron, 
Mustonen Iisa, Mäkiniemi Anna, Pätäri Topias, Soini Varpu, Tuovinen 
Väinö, Tuupanen Krista 11-vuotiaat, A Eeva-Liisa Seinälä 
Anttila Iiris, Autero Maaria, Auvinen Veera, Hemming Eeva, Hyväkkä 

Stella, Kahila Krista, Ramos Tuuli, Sahi Emma, Sirén Aurora, Summa 
Saara, Vahala Emma, Vihantavaara Paula 11-vuotiaat, B Minttu 
Hyytiäinen Kauremaa Elisabeth, Knaapi Jasmiina, Kosonen Erika, 
Lappalainen Pihla, Maaranen Petri, Nenonen Anni, Rauhala Emilie, 
Ravaska Liisa, Reiju Iia, Skjäl Sofia, Urala Pyry 12-vuotiaat, A Paula 
Martikainen Helena Hyyryläinen, Soile Kinnunen, Aho Ella, Dezdji 
Nezhad Bita, Halme Kreeta, Huuhtanen Mimmi, Karlsson Venla, 
Kolkki Mari, Kuusela Emmi-Maria, Loddo Laura, Ojala Olga, Palolahti 
Viola, Sallinen Fanny, Sirén Sabina 12-vuotiaat, B Helena 
Hyyryläinen Soile Kinnunen, Paula Martikainen, Airaksinen Iiris, 
Alkio Sonja, Gupta Gauri, Keinänen Aino, Naumanen Nelia, Pleece 
Saskia, Remsu Ida, Susi Mila, Torkko Arleena, Ura Ulrika Grafiikan 
työpaja, Paula Martikainen Aurinsalo Laura, Järvinen Jenny, 
Kauhanen Sanna, Kauremaa Petteri, Kuivalainen Rosa, Lahkela Kira, 
Marttinen Sara, Vänskä Anni-Elina Keramiikan työpaja 1, Minttu 
Hyytiäinen Heilmann Lila, Hjelt Maria, Kallela Oona, Kasanen 
Merimaija, Laitinen Aura, Peura Telma, Sellergren Sonja, Tattari 
Saara, Torpo Noora, Wihanto Julia, Vuorenmaa Anna Keramiikan 
työpaja 2, Irma Weckman Heiskanen Helena, Jokinen Iina, Laari 
Mette, Laevuo Puro, Munter Wilma, Ranta Ella, Rauhala Pinja, Sikow 
Veronika, Teräsvuori Hannes Keramiikan työpaja 3, Irma 
Weckman Choi Yoon-Hee, Dahlgren Tiina, Karhula Anja, 
Malmström Nelli, Nyberg Frida, Tirkkonen Janne, Tirkkonen Sanna, 
Toivanen Henriikka Kuvituksen työpaja 1, Martti Sirola Eskola 
Ella, Hietanen Anni, Hynynen Nea, Hyvärinen Roosa, Jourio Jenna, 
Kalliola Susanna, Kankkunen Johanna, Kavilo Minna, Klinecz Anton, 
Matinpalo Mimi, Nyberg Aina, Prihu Julia, Torkko Marttiina, Vacker 
Roosa Kuvituksen työpaja 2, Martti Sirola Tap/Kuvit2 Aula 
Onerva, Järvelä Ronja, Kalenius Siiri, Kapanen Anniina, Klemi Mari-
Anna, Koskinen Veronica, Lehto Jasmin, Ojanen Katriina, Ollikainen 
Jasmina, Turpeinen Hanna, Vahvelainen Hulda, Äikäs Suvi 
Piirtämisen työpaja 1, Aleksi Tolonen Kanerva Suvi, Kiikka 
Nikolas, Lindgren Sonja, Niskanen Anita, Pajunen Sara, Räsänen Salla, 
Uunimäki Mirka Piirtämisen työpaja 2, Aleksi Tolonen Darth 
Saana, Järvenpää Kerttu, Kettunen Sakari, Loukimo Nina, Manninen 
Anton, Maso Iina, Münte Satu, Pelkonen Ella, Pesonen Vivi, Qiao Yu, 
Rautionmaa Tarina, Rothe Ronja, Seifert Mirja, Suutarinen Sofia 
Piirustusmaalaustyöpaja 1, Leena Rantanen Donner Isabel, 
Hanhirova Elina, Hytönen Arlette, Kaikkonen Tea, Klintrup Saara, 
Leskinen Kia, Meurasalo Ella, Mustonen Sami, Niinikoski Priss, Nyberg 
Seve, Pasanen Anna Sofia, Pulkkinen Viola, Schouwvlieger Silja, 
Ståhle Julia, Vihantavaara Henna Piirustusmaalaustyöpaja 2, 
Leena Rantanen Heinilä Jesse, Husgafvel Sonja, Koponen Veronika, 
Korkeila Oona, Lötjönen Helmi, Nurmi Tarmo, Ranin Kirre, Tulimaa 
Elena, Tuunanen Maria, Vakkilainen Sanna, Vienola Kristina, Visa 
Aurora Piirustus-maalaustyöpaja 3, Maiju Salmenkivi 
Järvenpää Nette, Kallio Jenny, Karipohja Marianna, Kolu Meerit, Korpi 
Milla, Kosonen Inka, Lindroos Calle, Niemelä Katariina, Uotila Anna, 
Virtanen Krista Piirustus-maalaustyöpaja 4, Maiju Salmenkivi 
Aunu Tapio, Förster Rasmus, Hakulinen Aino, Jämsä Ville, Kasanen 
Ellamaija, Kopilow Alisa, Laine Aurora, Lauton Ronja, Lind Åsa, 
Mikkola Aino, Niemi Tuure-Eerik, Pekkala Paula, Vedenpää Outi, 
Vinko Sakari, Zhuang Siyan Sarjakuvatyöpaja, Martti Sirola 
Kauremaa Petteri, Koivula Hilla, Korkiakoski Saija, Kuutti Elina, 
Lallukka Miika, Lampi Visa, Lappalainen Janika, Lindholm Christian, 
Naumanen Nuppu, Niemelä Ville, Päiväniemi Otso, Syrjö Henri, 
Vuolle Hannes, Zabihian Rosa Tekstiilityöpaja 1, Helena 
Hyyryläinen Aroca Lucia, Hurme Minni, Lappalainen Ruusu-Maria, 
Lassila Lotta, Muinonen Sofia, Rukko Anna, Wesslin Jessica 
Tekstiilityöpaja 2, Helena Hyyryläinen Aaltonen Cecilia, 
Erkko Eeva, Kuusela Sini, Kylmänen Kalle, Lehto Emmi, Peltola Aino, 
Renkonen Elina, Teräväinen Karoliina, Väätäinen Katri 
Tietokoneavusteinen kuvankäsittely ja animaatio 1, Nina 
Sarkima Ikäheimo Aino, Kerttula Anssi, Lindstedt Judit, Marttila 
Markus, Peltomäki Saara, Rosenqvist Miro, Salonen Roni, Valla Pekka 
Tietokoneavusteinen kuvankäsittely ja animaatio 2, Nina 
Sarkima Alakuijala Minttu, Forsman Henrik, Heimonen Oskari, 
Kohonen Markus, Oksanen Matias, Salminen Aapeli, Solatie Mikaela, 
Strandman Henri Tänään, tässä ja nyt , Aleksi Tolonen Anttila 
Anna, Avonius Heidi, Böök Ellen, Haavisto Noora, Holmberg Axel, 
Iiskola Sophia, Kaivanto Alex, Lähdesniemi Henrik, Päiväniemi Okko, 
Riippi Kaisa, Rönkä Juuli, Suomela Riina, Torniainen Saana 
Valokuvauksen työpaja 1, Hanna Timonen Cong An, Isokorpi 
Anniina, Junnonen Annina, Kukkola Aleksi, Kulevits Katriin, Lampi 
Nelma, Lötjönen Vilma, Rukko Aaro, Standen Emily Valokuvauksen 
työpaja 2, Hanna Timonen, Hannula Mimmi, Ip Chek Yui, 
Kalliomäki Roosa, Lahti Ninni, Polyakov Sarah, Taskula Valtteri, 
Vuolanen Aino Valokuvauksen työpaja 3, Hanna Timonen 
Kolu Tuisku, Puumala Annoona, Pyykönen Tuomas, Rahikainen Jelina, 
Salminen Paju, Sammalinen Heidi, Torkki Usva, Vartiainen Mia-Maria 
Valokuvauksen työpaja 4, Hanna Timonen Barannik Emilia, 
Halme Iiris, Härkönen Helmi, Kalpala Erna, Mattlar Tuukka, Sipilä 
Erika Valokuvauksen työpaja 5, Hanna Timonen Jernmark 
Ina, Kettunen Juhani, Kuusela Sonja, Kuusinen Tuuli-Elina, Turhanen 
Mona, Törnqvist Fanny, Viitanen Esteri, Woelke Lia Valokuvauksen 
työpaja 6, Hanna Timonen Halonen Kata, Inkiläinen Elisa, 
Jauhiainen Fanny, Nieminen Milla, Prusila Anna, Rantala Helena, 
Sammalinen Jenny, Timonen Kasperi Videotyöpaja, Magnus 
Zweugberg Hämäläinen Samuli, Järvenpää Pyry, Kaapro Tomi, 
Kiikkilä Olli, Neergaard Axel, Partanen Kasper, Pensola Aino, Pensola 
Veina-Elisa, Puhto Joanna, Zelikman Patrick Ympäristö ja 
arkkitehtuuri, Soile Kinnunen Alho Leo, Ehrstedt Karen, Färm 
Roosa, Grann Milla, Jounila Ilari, Kaljala Laura, Lappalainen Joni, 
Linden Sophia, Nyström William, Partanen Milja, Partanen Venla, 
Salin Luukas

Elina R
enkonenoppila at 2010–2011

Värikylvyt vauvoille ja taaperoille, 
sekä lyhytkurssit
Katso lisää osoitteesta:
www.espoonkuvataidekoulu.fi

Espoon kuvataidekoulun oppilaat  toteuttivat 
yhteistyössä Nanso Group Oy:n ja Suomen 
Syöpäyhdistys Ry:n kanssa sarjan hauskoja 
pikkuhousuja. 
Edullisia pikkareita voit ostaa Espoon kuvataidekoulun 
toimistosta Ahertajantie 5, puh: 09-816 31822. 

Espoon 

www.espoonkuvataidekoulu.fi

Kuvataidekoulun opettajat kokosivat tehtävistä 
kirjan. Kärpänen kuljettaa sinut katsomaan, mitä 
kaikkea tunneilla tapahtuu ja miten monella tavalla 
kuvia voi tehdä. Kirjan tehtäviä voi soveltaa eri-
ikäisille. Runsas, oppilastöistä koottu nelivärikuvi-
tus, 152 sivua.
Myynti: WeeGee-Shop,
Ahertajantie 5, Espoo,
puhelin 09 816 31292. 
Hinta 25 €. 
Postitilaus: toimisto@espoonkuvataidekoulu.fi. 
Hinta postikuluineen 32 €.
www.espoonkuvataidekoulu.fi

KÄRPÄNEN

VÄRIÄ JA ELÄMYKSIÄ
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Tallberginkatu 1C, 2.krs
Helsinki

www.farbe.fi, 09 694 9791
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